

ПЛѢВЕНСКИ ГЛАСЪ

СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИКО-ЛИТЕРАТУРЕНЪ ВѢСТНИКЪ

Редакторъ: Г. М. Георгиевъ.

В. „Плѣвентски Гласъ“ ще излиза всѣка Недѣля. Абонаментъ за година 8 лева, за половина 4 лева. За въ странство 10 лева. Правителствени и частни обявления на всѣка дума по 3 ст. за едно обнародване. На първа страница на дума по 10 ст. Паря за публикуване обявления и други се прѣдаватъ въ Печатницата на Бр. Ст. Боялжмевъ, а абонамента въ редакцията. Писма, дописки, книги, вѣстници и пр., се испращатъ до администрацията на вѣстника въ г. Плѣвентъ. Писма и дописки неосвободени не се приематъ. Разкописи се връщатъ, ако бѣждатъ платени. Обявленията на г. Приставитѣ по 2 ст. на дума. — Единъ брой 15 ст.

Илия Гайдаровъ извѣстията, че по случай имения си день 20 Юлий, Илинденъ не ще може да приема посѣщения.

М. Иосифовъ приема да прѣподава и да подготвя ученици за повторителни испитъ по френски езикъ.

ОБЯВЛЕНИЕ

Пелишатското дружество „Съединение“ съобщава на всичкитѣ си кредитори, че то отъ 1 Юлий т. г. е прѣстанало да функционира. Умоляватъ се всички, които иматъ заемане и давание съ него, да ликвидиратъ смѣткитѣ си.

с. Пелишатъ, 2 Юлий 1898 год.

Прѣдседателъ: Н. В. Пашѣвъ.

ОБЯВЛЕНИЕ

Настоятелството на Плѣвентъ. Тър. акционерно Д-во „Братство“ обявява на интересующитѣ си, че то ще продава на публиченъ търгъ на 20 текущия слѣдъ обѣдъ въ помѣщенieto на дружеството, 30 акции отъ застр. Д-во „Балканъ“ съ купонъ 1898 год. и първоначална уцѣнка 110 влатни лева едната.

Перетрошката ще стане слѣдующий день
Настоятелството.

ОБЯВЛЕНИЕ

За да удовлетвори нѣкой кредитори на довѣрителката ми Хаджи Хаише Садика Хаджи Юмеръ Бейова, рѣшихъ да продавамъ по части отъ бранището ѝ, називаемо „Комударъ“. Желаящитѣ могатъ да се отнесатъ всѣкога въ кантората ми.

Адвокатъ: **Ив. Ив. Доковъ.**

2—3

ПРОДАВАМЪ ЕДНА КЪЩА И КВАРТАЛЪ № 381 И СТОКАТА ВЪ ДЮКЯНА № 375 И ЛОЗЯ.

2—4

Илия Ив. Донковъ

ТЕЛЕГРАММИ

Петербургъ. 14 Юлий. При приеманieto славянското благотворително дружество въ българското дипломатическо агенство генералъ Кераевъ държа слѣдующата рѣчь: Ваше Царско Височество, Петербургското славянско благотворително дружество натовари протоерей Смирнова да благослави съ святата икона князь Борисъ Търновски. Въ отсъствието на прѣдседателя графъ Игнатиева азъ бѣхъ натоваренъ да поздравя Васъ Августейшата Ви съпруга и православний Князь Борисъ съ благополучното прѣстигание въ сѣверната столица. Ваше Ц. Височество, Вий виждате, че ний не сме много, защото всичкитѣ членове на славянството благотворително дружество, ако да бѣха тукъ, щѣхъ да се събератъ само нѣколко стотинъ души. Но тукъ не се касае за числото на лицата, но за значението на идеитѣ, които ги съединяватъ и за чувствата, които ги въодушевяватъ. Прѣди половинъ столѣтие славянската идея бѣше притежание само на малко избрани. Сега напротивъ миролюбивата непобѣдима мощна идея е притежание не само на стотини, не на хиляди, а на милиони; тя проникна въ съзнанието на народа и азъ нѣма да сгрѣшамъ, ако кажа, че изражавамъ истинскитѣ руски чувства и мисли, като поздравлявамъ Ваше Ц. В. и православний князь Борисъ Прѣстолнаследникъ на православ. България, които е свързани съ насъ съ православна Русия чрѣзъ вѣчно неизминими връзки на взаимна любовъ. При поднасянето на роскошния букетъ на Княгинята, В. В. Комаровъ каза: В. Ц. В., приемете тѣзи цвѣта отъ хора, чийто сърдца тупатъ еднакво (almisson) съ сърдцата на нашия бълг. вѣренъ народъ. Българскитѣ князь благодарни на българ. езикъ на славянското дружество за указаната добрина и изказани-

тѣ чувства. Княза високо цѣни участието, което дружеството е взело при пробужденieto на народното самосъзнание въ едноплемения народъ и при укрѣпването на чувствата, които свързватъ двата народа; на тия чувства има да благодаря България за своето освобождение и Князътъ изпълнява само единъ приятенъ дългъ, като благодаритѣ отъ името на българския народъ на славянското дружество за всичко добро, което то е направило за него и за доброто, което ще направи още. Водителя на българската колония Д-ръ Влаевъ каза „чувствувамъ се щастливъ да поздравя българския князь въ столицата на освободителка Русия; посѣщението на Ваше Ц. В. е знакъ на взаимна любовъ между освободители и освободени. Подъ влиянието на тая любовъ благопожелаваме на Ваше Ц. В. благоденствие и желаемъ да се повърне врѣмето на Великий Царъ Симеонъ, великий за благо на сѣпото ни отечество. Князътъ прие слѣдъ това учащитѣ се тукъ български студенти и емигрантитѣ офицери, които ще се завърнатъ сега въ отечеството си.

Вина. с. д. Официалния вѣстникъ обнародва саморъчното писмо на императора, съ което се заповѣдва затварянieto сессията на Райстага.

Берлинъ с. д. Т. Ц. Височество Бѣлг. Князь и Княгинята и Прѣстолон. Князь Борисъ присигихъ инкognito тукъ въ 11½ ч. в. тѣ слѣзохъ въ хотелъ „Bristol“.

Букурестъ с. д. Официалния вѣстникъ „Voitza Nationala pelibura“ важността на пътуването въ Петербургъ на Н. Кр. Височество, като казва, че посѣщението на Францъ Иосифъ въ Букурестъ доказва уважението, съ което се ползува Румъния. Туй уважение се потвърждава отъ прокламиранieto искрено приятелство между Кралъ Каролъ и Императоръ Николай. Вѣстника напомня интимнитѣ свръзки между двѣтѣ страни вслѣдствие Русско-Турската война. Посѣщението на Н. В. Краля доказва още, че Румъния се счита като сериозенъ факторъ на мирътъ и слѣдователно печели доврѣнието на силитѣ.

Цариградъ с. д. (По косвенъ пѣтъ). Бивший грѣцкый министръ прѣдседателъ Рали пристигна вчера. Други день ще отпътува за София.

Санъ Франциско. с. д. Правителството има намѣрението да направи отъ Хонолуло Сандвически острови, най укрѣпената точка на Великий океанъ, като постави тамъ казарми за голѣми военни сили.

Вашингтонъ с. д. Експедицията на генералъ Манисъ замина въ четвъртъкъ отъ Вашингтона и излѣзе вчера на сухо въ Гуатика на островъ Порторико слѣдъ една прѣстрелка между испанскитѣ войски и една колония; испанцитѣ иматъ 4 убити, а американцитѣ нѣматъ ранени. Цѣлътъ на американцитѣ е да завзематъ желѣзницата, която води за Понсе. Испания отправи до прѣдседателя Макъ Кинлей формално предложение за отваряние прѣговори за миръ чрѣзъ посрѣдничеството на французскый посланикъ Г. Камонъ.

Плѣвентъ, 19-й Юлий 1898 год.

По желѣзно-пѣтната линия Сомовитъ-Плѣвентъ.

Въ два броя на вѣстника си ний се занимахме съ въпроса по откупването на новопостроената отъ анонимното дружество по постройката на централната желѣзнопѣтната линия София — Романъ на частни срѣдства линия Сомовитъ — Плѣвентъ отъ държавата. Този въпросъ е отъ не малко значение не само за града Плѣвентъ и Плѣвентскый окръгъ, нъ и за съседнитѣ на Плѣвентскый окръгъ вътрѣшни окръжия. Поради това трѣбва да се обмисли по сериозно, като се извадятъ на лице, както добритѣ страни, така и лошитѣ, ако такива има. Тази линия прѣдставлява такива вигоди за земледѣлческото население, щото само заради него, безъ да се взема прѣдъ видъ даже и разширението на търговскитѣ операции, би трѣбвало да се откупи отъ държавата и да се експлоатира. Всѣкому е извѣстно, че прѣвозването на хранитѣ на Сомовитската, Островската и други скели се извършва къмъ края на есенъта, прѣзъ зимата и въ началото на пролѣтъта, прѣзъ това врѣме именно, когато се прѣдполага, че замледѣлцитѣ сж извършили своитѣ кърски работи. Да се говори да ли замледѣлцитѣ оставатъ съвършено свободни прѣзъ това

врѣме, би било погрѣшно защото работитѣ на тѣзи хора сж толкова разнообразни, щото земледѣлѣца всѣко врѣме си има и своето занятие. Ако въ началото на есенъта, пѣкъ и по насѣтнѣ земледѣлцитѣ прѣбиратъ кукурузитѣ отъ полето и ги прѣкарватъ въ село, то прѣзъ останалото врѣме на есенъта работата имъ още повече се усилява съ посѣвяването на зимнитѣ посѣви и приготвяването почвата за пролѣтнитѣ. Прѣзъ цѣлата есенъ работитѣ на земледѣлцитѣ сж най усилены, пѣкъ и самото врѣме, което прѣзъ есенъта бива най непостоянно, ги кара да бѣждатъ най внимателни и да не пропускатъ удобния случай. Това сж щето е и прѣзъ пролѣтъта, пѣкъ и прѣзъ Февруарий, ако врѣмето благоприятствува. Така щото прѣкарването на хранитѣ за Дунавскитѣ скели може да се извършва само прѣзъ зимнитѣ мѣсеци Декемврий и Януарий, когато съ по голѣма положителност може да се допусне, че земледѣлческото население е по свободно, защото дебетата снѣжна покривка на земята не му позволява да се отдалечава много-много отъ огнището. И въ това най студено врѣме земледѣлцитѣ трѣбва да закарватъ продаденитѣ отъ тѣхъ храни на Дунава, както се изразяватъ по насъ. Може това прѣвозване да се извършва и прѣзъ есенъта, но само тогава, когато лошето дѣждовно врѣме не позволява на земледѣлца да работи на полето. И прѣдставѣте си окаяното положение на тѣзи кираджии прѣзъ това врѣме, когато тѣ пътуватъ, особено отъ по далечно разстояние. Воловетѣ съ мѣка влачатъ колата изъ калъта; дѣждътъ вали и измокрява колари; вѣтрътъ вѣе и пронизва до коститѣ и бѣдниятъ земледѣлецъ безъ да вземаме нещастнитѣ случаи, като счупване колата, поболяване на воловетѣ, измѣченъ цѣло лѣто отъ полската работа, сега се измѣчва на нова смѣтка, само за това, защото нѣмаме улѣснение пѣтния съобщения. Често се случва, че такова двудневно или тридневное пътувание ще коштува живота на добичето или оня и на хората. А пѣкъ ако съобщенията съ Дунава, кждѣто прѣкарватъ хранитѣ си нашитѣ едри и дребни търговци, сж подобрѣни, като се експлоатира построената желѣзнопѣтната линия Сомовитъ — Плѣвентъ, всички тѣзи мѣжнотии ще бѣждатъ отстранени, защото въ такъвъ случай прѣвозването на хранитѣ ще се извършва до града Плѣвентъ или до селата, кждѣто ще има станции. Най далечнитѣ разстояния за прѣвозване на хранитѣ ще бѣждатъ около 10-12 километра вмѣсто 40-50 км. А пѣкъ прѣвоза на такова малко разстояние може да се извършва въ всѣко врѣме, защото отиванieto и връщанieto ще става въ два дена най много, а не въ 5 или 6 дена, ако прѣвозването се извършва на скелитѣ на Дунава. Въ такъвъ случай не прѣмѣнно ще си има мѣстото оборъ въ г. Плѣвентъ, гдѣто всѣкидневно ще става прѣпродаването на хранитѣ. Всичкитѣ съседни на града села съ по добра смѣтка ще си докарватъ хранитѣ въ града и ще ги продаватъ на ония търговци, у които намѣрятъ по добра цѣна и ще продаватъ храна спорѣдъ нуждитѣ си. Тукъ нѣма защо да се бърза, защото въ всѣко врѣме всѣки може да продаде и всѣкога ще има купувачи. Както се вижда съ експлоатиранieto на желѣзнопѣтната линия Сомовитъ — Плѣвентъ се прави едно доста голѣмо благодеяние на земледѣлческото население, което почти всѣкога продава своитѣ храни на търговцитѣ съ условие да имъ ги прѣдаде на Дунавскитѣ скели. Вънъ отъ това и прѣвозването на хранитѣ, като ще става по евтино, търговцитѣ ще намиратъ смѣтка, ако купуватъ и съ нѣкой левъ по скѣпо, защото са-

мо отъ Плѣвентъ до р. Дунавъ се плаща сега за прѣвозъ повече отъ два лева на дунавско кило, когато прѣвоза съ желѣзницата едва ли ще коштува четвъртината на тая сума, която днесъ се плаща. При това прѣвозването на хранитѣ може да става въ всѣко врѣме, когато стане нужда и при едно покачване на цѣнитѣ нашитѣ търговци съ ситни и едри зърнени храни ще могатъ въ всѣко врѣме да иматъ приготвени хранитѣ си на Сомовитското скеле и отъ тамъ да ги отправятъ, за кждѣто искатъ, когато при отсъствието на желѣзнопътното съобщение, това се извършва въ недѣля и повече врѣме, въ който случай послѣдватъ щети и самитѣ търговци, както бѣше настоящата пролѣтъ. Много търговци по нѣмание възможностъ въ по късо врѣме да стоварятъ хранитѣ си на Дунавскитѣ скели ги послѣдватъ доста голѣми загуби, а съ функциониране на желѣзницата това припътствие се отстранява. А тъй като строенето на желѣзницитѣ не се върши отъ луксъ, а за улѣснение на населението и на търговията, то и откупването на желѣзнопътната линия Сомовитъ—Плѣвентъ, която е отъ такова голѣмо значение за земледѣлческото население и търговията на нѣколко окръга отъ държавата е належаще. Ний вѣрваме, че правителството, а особено министерството на Земледѣлието и Търговията, което всячески се старае да улѣсни и развие търговията у насъ, не ще остави безъ внимание този толкова жизненъ за търговията въпросъ, като се има прѣдъ видъ и отъ друга страна, че най прѣкия пътъ за свързване на р. Дунава съ столицата е пътя София — Сомовитъ.

МѢСТНИ НОВИНИ

— Ст. Д. Коларовъ, управител на дружеството „Нива“, трѣбова много да сж го уплашели многобройнитѣ прошения, подадени отъ акционеритѣ, които си искатъ ликвидирание на смѣткитѣ за това, който е ималъ работа съ негова милостъ е опитвалъ заканването му, че ще го даде подъ съдъ, и ще го осжди на три годишенъ затворъ! Само единъ гузенъ чловѣкъ, може да се заканва на хората, които си искатъ сумитѣ, които му сж повѣрени. Ний съобщаваме на всичкитѣ тѣзи, които сж давали прошения до съдътъ и другадѣ, че нѣма отъ какво, особено отъ Коларовци, да се божатъ, защото - Коларовъ и С-іе виждатъ, че съ тѣзи прошения тѣхния раскошъ, правение къщи, водѣници, ходение на велосипеди, се прѣвоява и че както прѣди години бѣхъ голи като пицови, ще дойдатъ пакъ на първото си дереже. Акционеритѣ сж въ правото си да искатъ растурвание на това чисто шарлатанско дружество, което кара слугитѣ си да крадѣтъ отъ селянитѣ, като прави голѣми крини. Могатъ ли да ни дадѣтъ въ съдъ тѣзи шарлатани, които накараха слугата си Гаврилъ Лучовъ, да лежи въ затворѣтъ, само да убогати нѣколко кърлежа. Акционеритѣ сж въ правото си да хванатъ всички за ушитѣ и да имъ поискатъ свѣдѣния за всичко и за онова вино, което Кола-

ПОДЛИСТНИКЪ

По жглитѣ, (кюшетата) и избитѣ

(Продължение отъ брой 27).

Всичкитѣ се засмѣхъ.

Сърдцето на Авдотия примрѣ: „да ли тя не е откраднѣла Нина?“ помисли си Авдотия и се рѣши, каквото и да стане да се посѣли тукъ и да види тази Митревна.

Ва пода при една отъ стѣнитѣ, на една постелка лежеше боленъ въ синя — манистена дреха. Той се понавдигае на постелката си и силно кашляше.

— На, пийни си вода, грижливо му подаваше чаша съ вода и говорѣше дѣвица на около 15 години съ подплатена манистена ракия, боса. Нейнитѣ дълги руси коси бѣхъ природно накѣдрени. Безъ да се гледа на нейното бѣдно облѣкло, дѣвицата бѣше хубавичка.

— Кой е този, попита Авдотия, като показваше на болния.

— Музикантинъ, ходеше по двороветѣ съ цигулка да свири, жена му — се лантерна, а тази дѣвица — неговата дѣщеря — съ дааре, простуди се и ето цѣла недѣля лежи така боленъ.

— А жена му?

— Ходи съ лантерната — трѣбва храна, а Машка стои при баща си; кой ще го пои, храни? Не сж му артисали слугинитѣ. Авдотия приближи до Маша, хванѣ ѣ за рамото и ѣ погледѣхъ въ очитѣ.

— На колко си години, Маша?

— На петнадесетъ, тихо отговори тя и хвърли единъ печаленъ погледъ.

— Дай, дай ми вода, махащѣ съ рѣка, говорѣше стареца, като се закашляваше.

— Момичето му даде вода.

На Авдотия ѣдомилъ за това нещастно дѣте, което безропотно принасяше всичко.

ровъ бѣше купилъ за смѣтка на дружеството, а послѣ пое върху си.

— Даваме мѣсто на долнитѣ телеграмми за куриозъ.

София, Д-ръ Радославовъ.

Днесъ по случай празника на либералната партия, ние членоветѣ отъ Пещерската либерална дружина, събрани заедно съ другитѣ съмишленици (отъ коя партия? Хемъ членоветѣ на либералната дружина, хемъ и другитѣ съмишленици!) въ кафенето на Марко Томовъ пихме напитки (въ това никой не се съмнява, имаме прѣдъ видъ Плѣвентскитѣ — су-ичемезъ) за честъ на партията и рѣшихме (не се съмняваме, че сте рѣшили да прикачите на вѣжето Св. Петра, за гдѣто не остави шефа ви и съпартизанитѣ му да правятъ митингъ въ рай) да искажемъ нашитѣ сърдечни желанія (състоящи въ какво? че виното е скъпо, пѣкъ джибренницата не останѣ) на централното бюро въ София и като пожелаваме добръ успѣхъ на партията, отъ която България чака спасението отъ пропастьта, гдѣто ѣ водѣтъ днешнитѣ управници.

Пещера. Прѣдседателъ: С. Чешмеджиевъ.

София, Д-ръ Радославовъ.

— По случай празника на партията ви, поздравяваме и пожелаваме здравие и бодростъ да може да спасите България отъ днешнитѣ похитители на народа живѣи. (Хей байно, който те разбере, кюлафъ да ти скрое! Видѣла жабата, че коважъ вола и тя вдигнала кракъ — това е твоята работа. Да се не каже, че и твоето име го нѣмало писано по вѣстницитѣ).

Луковитъ. За Прѣдсѣд. на бюрото: П. Цолаковъ.

Не ти завиждаме Г-нъ Радославовъ на съпартизанитѣ, които подъ влиянието на Бахуса ти испращатъ такива поздравления и благопожелания, като тия исказани въ телеграммата отъ Луковитъ и другата отъ Пещера. Идѣте слѣдъ това и отричайте, че Радославовъ нѣмалъ съпартизани и че въ провинцията „Райски права“, пардонъ „Народни Права“ не билъ серпозенъ вѣстникъ, като печати такива глупости, които партизанитѣ на Радославова подъ влиянието на Бахуса му испращатъ, и съ които цѣлъ мѣсецъ ще пълне колонитѣ на вѣстника си. Ималъ право Св. Петръ, гдѣто испратилъ хората на Радославова и него въ чистилището, защото на всѣкѣдѣ съпартизанитѣ му не ще сж по добри отъ Плѣвентскитѣ, Луковитскитѣ, които се прѣдставляватъ отъ лице като П. Цолаковъ — Кудака — срѣщу когото има заведени сума дѣла за мошеничество, по нѣкои (отъ които) е вече осжденъ по на два мѣсеца затворъ и ги е апелиралъ въ Плѣвентския окръ. съдъ.

— Въ в. „Миръ“ брой 555 отъ 4 Юлий е публикуванъ единъ подлистникъ: „Видѣние“, отъ когото може да се види, защо Радославитѣтъ празнуватъ Петровденъ и защо сж прогласили Св. Петръ за свой патронъ. Подлистника не довършва мисълъта си до край, а оставя на читателя самъ да се сѣти и си обясни мотивитѣ за това празнувание. Отъ всичко става ясно, че огром-

„Може би, азъ ще направѣ за него нѣщо, прѣминѣхъ ужитъ на Авдотия.

Изведнѣжъ въ вратата се показа високъ плѣщестъ мжжъ въ панталони. Бѣлата му нѣкога рубашка се растегае около вратѣтъ му и прѣкриваше гърдитѣ. Съ скрити въ джебоветѣ на панталонитѣ ржѣѣ, съ подупни и безсмислено изражение на красивитѣ си сини очи, той влѣзе, като се заваляше въ стаята и грубо извика на Маша:

— Цигулката!

Момичето въпросително погледѣхъ на болния.

— Дай, съ трудъ изговори стареца, — душата ми ще извади.

Маша извади изъ подъ постелката дълга кутия и извади изъ неѣ старателно завитата цигулка.

Влѣзлий съ любовъ взе цигулата въ рѣка, почна да ѣ нагласява, като ѣ стисѣхъ между колѣнитѣ си. Послѣ станѣ, исправи се, като издаде гърдитѣ си на прѣдъ, допрѣ цигулката на гърдитѣ си и, като издигна лжѣтъ, извика:

— Мирно сега!

Лицето му въ мигъ се промѣни. Циянитѣ му очи се отворихъ и заблѣхъхъ отъ вдѣхновение; всичкитѣ чѣрти на неотдавна прѣрѣкашното, а сега покварено лице, се смѣхъхъ, облагородихъ и съ една дума отразявахъ възторгѣтъ на неговата артистическа душа.

Той спусна лжѣтъ на струнитѣ и засвири.

Въ сжщий мигъ всичко млѣкнѣ и замрѣ; даже болния, като че забрави своята кашлица, която го гадуваше.

Изъ съсѣднитѣ стаи навлѣзохъ кирияшитѣ и, като стѣпахъ страховно на прѣсти, срѣхъхъ се при растворенитѣ врата. А свирачѣтъ като забрави за всичко, което го окръжаваше, свирѣше нѣкаква си вдѣхновенна старинна пѣсенъ. Въ неѣ се чуваше плачѣ, проклятие, сълзи, тиха молба къмъ любовта и молба за сладки рѣчи; въ мигъ тѣзи звукове, се прѣкъсвахъ съ ди-

ната (sic) либерална партия на Радославова съ празнувание празника на Св. Петръ иска да го умилостиви и промѣни консерваторскитѣ му убѣждения на либерални, та ако имъ се падне случая втори пътъ да правятъ митингъ въ рай да осждатъ райскитѣ наредби и Св. Петръ, че е консерваторъ и взематъ второ рѣшение да издаватъ в. „Райски Права“, то Св. Петръ да бѣде по снисходителенъ къмъ тѣхъ, и да не обръща внимание на глупоститѣ имъ, а ги остави свободни, да упражняватъ либералскитѣ си инстинкти.

— Страшна панахида направихъ обожателитѣ на Стамболова. За упокоение душата великия присѣтствувахъ: бившия консерваторъ Табаковъ, бившитѣ Цанковисти Т. Цвѣтковъ, който е сѣкалъ директитѣ въ врѣмето на Стамболова и русенския бунтъ да падне по скоро, и още всичко на всичко 16 души. Ако може се прѣброжатъ повече подаряваме едно годишно течение на в. „Вдѣтелъ“.

— „Народни Права“, като зема поводъ отъ нашето антрефиле, съ което съобщавахме за празникѣтъ на Радославитѣтъ, станалъ въ нашия градъ на 29 Юний, пише, че органа на окръ. управителъ, г. Г. Великовъ, съобщавалъ, че биле аристовани И. Топаловъ и Н. Кръстановъ, защото властѣта се страхувала отъ тѣхъ. Прѣди всичко длѣжни сме да поправиме заблудението въ което народнитѣ сж се вмѣкнули, а именно, че в. „Плѣв. Гласъ“, не е органъ на г. Великовъ, а е такъвъ на една партия отъ Плѣвент. окръжие, която се нарича Народна. „Плѣв. Гласъ“ не е билъ и нѣма причина да бѣде на едно лице, защото когато не бѣше г. Великовъ въ градѣтъ ни, той продължаваше да излиза. Колкото за страхѣтъ, който обзема властѣта отъ *фишецитѣ*, както наричатъ отъ 29 Юлий нашия Радославовитѣ партизани, не му обадиме, че както И. Топаловъ, така и Кръстановъ, сж благодарили на полицията, че ги е прибрала подъ сѣнка да се успокоятъ, защото, ако сж ходили така пиени (кюръ кютукъ) по улицитѣ, освѣнъ, че можехъ да си намѣрятъ бѣлята, но безпокоехъ спящитѣ граждани съ викание и пуцание фишеци. Мислиме че казваме една истина.

— Още една похвална распорѣдба е на правилъ общинския ни съвѣтъ завчера, на 16 т. м. като е постановилъ да се съборятъ всички здания, заедно съ полусъборената джамия срѣщу Окр. Управление, влизатъ въ състава на площадѣта. На него мѣсто и гдѣто бѣше и е днесъ бившата болница, се тъкми да се простре градската градина. Слѣдъ това рѣшение, не ще бѣде злѣ, ако се расчисти и онази прѣстѣ, която стърчи прѣдъ Окр. Управление още отъ освобождението ни.

— Молиме да се обърне сериозно внимание на бозаджитѣ и дондорма продавачитѣ, върху тѣхната чистоплътностъ и житкостѣта, която продаватъ. На друго мѣсто и въ селата не бихъ пустнали такива мръстници.

— Г-нъ Маноловъ бившъ прокуроръ при

ви игриви звукове, послѣ отново тихо, скръбно треперѣхъ струнитѣ, съ една дума лѣеше се непрѣкъснато хладенъ дѣждъ и вѣеше силенъ вѣтъръ и изведнѣжъ всичко замираше, утихваше и като че ли нѣкакъ далечъ се разнасяше мелодия на колибална пѣсенъ.

Въ неѣ се слушаше всичката глѣбочина на майчината любовъ, всичката поезия на тихата мѣсечна нощъ надъ леглото на дѣтето — пѣсенъта се лѣеше неутържимо, чаровно, тихо, съ една дума бѣгаше въ искусствени трѣперливи колебания Авдотия се вѣдуша, Едрата баба-домакиня, облежѣхъ на вратата, тихо стѣнѣше; всичката изпокжсана измѣчена тѣлна, която слушаше тази свиря, се проникнѣ съ умиление и даже безжбитѣ баби, които бѣхъ промѣкнѣли главитѣ си въ вратата, движехъ въ тактъ устнитѣ си. Възбуденъ, развълнуванъ съ расвѣтлѣли очи свирачъ изведнѣжъ прѣкъсна своята пѣсенъ.

— Земи цигулката, занеси ѣ каза на Маша, въ живота си нѣма да ѣ проиѣжъ, добави той замислено, като наклони главата си на прѣдъ, слѣдъ като лицето му доби прѣжнѣто си изражение.

Слушателитѣ като че се пробудихъ отъ сънъ.

— Ехъ, колко хубаво, извикахъ единъ господинъ отъ съседната стая!

— Да, така хубаво, така хубаво, каза хазайката, — ти Ироде, отивашъ да ѣ проиивашъ, и не е те срамъ, разсѣрди се тя ядовито.

— Казвамъ ти, не оставѣхъ, отговори той и като се обърна къмъ болнитѣ старецъ, каза:

— Поправѣй се дѣдо, ще отидѣмъ по къщитѣ, да гледаме въ прозорцитѣ и да облагородяваме невѣжественната тѣлна съ чаруѣщитѣ звукове на музиката.

— Пѣкъ и говори като че по написано, замушукала една отъ бабичкитѣ.

— Извѣстѣно — благороденъ е, проговори друга.

Авдотия въпросително погледѣна на тѣхъ — хазайката потвърди съ кимване на глава:

мѣстний окр. сждъ замина за Севлиево на 17 т. м.
— Г. Великовъ. Окр. Управителъ, се завър-
на на 16 т. м. отъ задграничния си отпускъ, а
на 17 замина съ семейството си за гр. Тетеванъ.
— Пустнати бѣхъ нѣкой слухове, че мѣст-
ния полкъ щялъ да бѣде прѣмѣстенъ. Ние сме
въ положение да утвърдимъ противното на тѣзи
слухове. —

Покана.
№ 239

На основание чл. 85 отъ устава, чрѣзъ нас-
тоящата поканвамъ Господа членовѣтъ на Плѣ-
венското Кредитно и Търговско Дружество „Из-
воръ“, притежающа именни акции, да се събе-

ржтъ на 26 този мѣсецъ въ 8 часътъ сутринъ-
та въ помѣщеніето на Св. „Николаевското“ учи-
лище въ гр. Плѣвенъ на общо събрание, гдѣто
ще има да се разгледватъ слѣдующитѣ въпроси;
1) Разгледвание и одобрение отчетътъ и рав-
носѣтката за положението на дружественния ка-
питалъ прѣзъ второто полугодіе отъ 1897 год.
и първото отъ текущата година
2) Изслушвание докладътъ на провѣрител-
ния съвѣтъ и
3) Разрѣшаваніе върпроситѣ, които би се
прѣдложили въ сѣщото събрание отъ членовѣтъ
на дружеството.
Ако се не явхтъ повече отъ половината на

живущитѣ въ гр. Плѣвенъ пълнолѣтнѣ членове,
притежающа именни акции (чл. 86), засѣданието
ще се отложи и ще се състои, съгласно чл. 87
отъ устава на дружеството на слѣдующата недѣ-
ля — 2-й Августъ, безъ друга покана.

гр. Плѣвенъ, 20-й Юлій 1898 г.

Прѣдсѣд. на управ. съвѣтъ: Т. П. Бараковъ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Обявямъ на почитаемата публика, че из-
работвамъ: скици, планове, детални чертежи и
смѣтки за строение частни кѣщи; — приемамъ
прѣдприятието на частнитѣ постройки; — доста-
вямъ: тапети, теракотни, гипсови или други вън-
ши или вътрѣшни украшения; сѣщо доставямъ и
инсталирамъ централни отопления съ топлълъ въз-
духъ, пара, или топла вода. —

Всичко съ най умѣрени цѣни.

Архитектъ Удо Рибанъ
(Руссе)

9—10

ОБЪЯВЛЕНИЯ ОТЪ СЖДЕВНИТѢ ПРИСТАВИ

№ 6370

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣд-
ното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний
вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ кан-
целарията ми въ гр. Плѣвенъ слѣдующа недвижемъ
имотъ находящъ се въ Вѣл.-Трънското землище а имено:

- 1) Една Кѣща (Землянка) въ с. Вѣл.-Трънъ дол-
ната махла съ дворъ отъ около 5 дек. оцѣн. за 150 л.
2) Лозе отъ 1 1/2 дек. въ землището на с. Кате-
рица въ мѣстността „Долнитѣ лозя“ оцѣн. за 22 л. 50
3) Нива отъ около 14 дек. въ сѣщия районъ
въ мѣстността Спърденки пхтъ оцѣн. за 140 лв.

Горний имотъ принадлежи на Митю Гуровъ отъ
с. Вѣл.-Трънъ не заложенъ продава се по взыска-
нието на Иванчо Цвѣтковъ отъ гр. Ловечъ за 500 лв.
лихвитъ и разноскитъ по изпълнителнѣ листъ № 2078
на Плѣвенски Окол. Мир. Сѣдия.

Наддаванието ще почне отъ първоначална цѣна.
Разглежданието книжата и наддаванието може да
става всѣки присѣтственъ день въ канцеларията ми.
гр. Плѣвенъ, 17 Юлій 1898 г. Дѣло № 111/94 г
сждебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ 1—145—2

№ 6218

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣд-
ното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний
вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ търгъ въ кан-
целарията ми въ гр. Плѣвенъ слѣдующа недвижемъ
имотъ находящъ се въ Злокученското землище а имено:

- 1) Нива „Равнището“ отъ 17 декари 3 ара.
2) Нива Дърманкова падина около 13 дек. 7 ара
3) Нива „Срѣдната“ около 16 дек. 5 ара.
4) Нива „Бѣгени геранъ“ около 16 дек. 5 ара.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на Петко Цвѣтановъ
отъ с. Злакучене не сж заложени продаватъ се по вѣис-
канието на Стаменъ Ивановъ отъ с. Комарево за 460 л.
лихвитъ и разноскитъ по изпълнителенъ листъ № 2753
на Плѣв. Окол. Мир. Сѣдия.

Наддаванието ще почне отъ произволна цѣна.
Разглежданието книжата и наддаванието може да
става всѣки присѣтственъ день въ канцеларията ми.
гр. Плѣвенъ, 16 Юлій 1898 г. Дѣло № 516/96 г.
п. сжд. Приставъ: К. Пунжевъ 1—138—2

ПЕЧАЛБИ И ЗАГУБИ.			
На 30-й Юний 1798 година		Да зема	
Да дава			
Наименование на смѣткитѣ		Наименование на смѣткитѣ	
лева ст		лева ст	
Лихви срѣцу заеми		Лихви и др.	
Общи разноски		4680 59	
За уравнение чистата печалба...		Всичко:...	
76 10		4680 59	
1490 79			
3113 70			
Всичко:..			
4680 59			

РАВНО - СМѢТКА

На Плѣвен. Иконом. Кредит. и Търговско Дружество „Изворъ“, отъ 1-й Юний 1897 г. до 30-й сѣщий 1898 година.

Активъ		Пасивъ		
лева ст		лева ст		
Портфейлъ		Капиталъ: { Безименни акции		
Скотиране полици		{ Именни	19900 —	
Общи разноски			4890 —	
Движими имоти		Запасенъ фондъ		
Искупени акции		Мѣсечни вносове, за 13 мѣсеци		
Лихви на влогове срочни и безсрочни и заеми		Лихви отъ срочни и безсрочни заеми		
На лице въ кассата		Разни посылания		
43188 37		Лихвенни влогове, срочни и безсрочни		
250 —		Заеми отъ кредитни учреждения и лица		
1490 79		Всичко:...		
115 90		46656 15		
58 85				
76 10				
1476 14				
Всичко:...				
46656 15				

Пояс - нение:

1) На 1 Юний 1897 г. една именна акц. е струвала 5. —

2) Вносъ за 13 м.: —1 Юний 97 г. до 30 сѣщ. 98. г. 13. —

3) Чиста печалба на една имен. акция за 13 м-ци: 1.14.89/000

На 30 Юний 98. г. една имен. акц. възлиза на: 19.14.89/000

1) На 1 Юн. 97 г. една безимен. акц. е струвала: 50. —

2) Чиста печал. на една безимен. акц. за 13 м-ци: 5. —

На 30 Юн. 98 г. една безимен. акц. възлиза на: 55. —

На 30-й Юний 1898 година, чистия капиталъ на Дружеството, безъ запасния фондъ, възлиза на 40597.70 лева срѣбърни разпрѣдѣленъ между 978 именни и 398 безименни акции, спорѣдъ пояснението показано по горѣ. Общия процентъ на чистата печалба е 10% за 13 мѣсеци, а годишно 9.24%.

гр. Плѣвенъ, 30 Юний 1898 год.

Управителенъ Съвѣтъ:

Прѣдсѣдателъ: Т. П. Бараковъ

Подпрѣдсѣдателъ: К. Х. Бараковъ

Дирек.-Кассиеръ: М. Марковъ

Членове: { П. Цанковъ

{ К. Илйичевъ

{ А. П. Лунгаровъ

До Господа членовѣтъ на Плѣвенското Икономическо Кредитно и Търговско Дружество „ИЗВОРЪ“

ДОКЛАДЪ.

отъ

Членовѣтъ на провѣрителния съвѣтъ на сѣщото Дружество: Тодоръ В. Бояджиевъ, Георги П. Добревъ и Ан-
дрѣй Лефтеровъ.

ГОСПОДА!

На основание чл. 99 отъ устава на дружеството, имаме честь да ви явимъ, че като провѣрихме прѣдставената отъ
управителния съвѣтъ приложената тукъ равномѣтка за извършенитѣ операции по прихода и расхода прѣзъ врѣмето отъ
1-й Юний 1897 год. до 30 сѣщій текущата година, — намѣрихме, че всѣчки смѣтки извадени въ баланса се равняватъ
съ тия спомѣнати въ дружественнитѣ книги, сѣщо и суммитѣ на прѣдставенитѣ на лице записи се равняватъ съ показа-
ната сумма въ баланса — портфейлъ.

гр. Плѣвенъ, 12-й Юлій 1898 година.

Провѣрители: { Т. В. Бояджиевъ
{ Г. П. Добревъ
{ А. Лефтеровъ.

— Тѣ сж прави: наистна ако той въ дѣт-
ството си начена тя, но свирача съ цигулката ѣх
прѣкъсна:

— Ти какво мѣлишъ тамъ! викижъ той.
— Казвамъ, че ти не си какъвъ да е, а благо-
роденъ, ласкаво отговори хазайката.

Той изведижъ се исправи, погледнхъ съ огнени
очи и направи нѣколко крачки по стаята.

— Лъжешъ извика той! Кого ще лъжешъ? Азъ
сѣмъ плебей, малкий плебей, такъвъ каквито сте всѣч-
ки. уличенъ жител! Нѣмамъ кѣща, нѣмамъ гдѣ да се
подслоня, нѣмамъ роднини, общество. Азъ сѣмъ ски-
тникъ и сиромахъ! Ха, ха мои родители, моя
кѣща! Да бждете сто пхти проклети! Да ми изхне
языкътъ, ако азъ поменъ, кога и да е за моето дѣтство,
за моето златно дѣтство Да, проклинамъ, ще
проклинамъ всѣкога, всѣки часъ, всѣка минута!
Какво сѣмъ азъ? Не-за-ко-ненъ синъ! Разбира-
те ли Вий това? Азъ сѣмъ ималъ баща, нъ той се е
отказалъ отъ мене; азъ сѣмъ ималъ майка, нъ азъ нѣ
помяна майка си

Той печално отпусна главата си, нъ слѣдъ мину-
та отново ѣхъ подигнхъ, очитѣ му горѣхъ въ нѣкакво си
забравяние, той заговори, като си махаше ржката въ
въздуха:

— Гдѣ си ти майко?! Коя си? Знатна госпожа
ли, която гледашъ прѣзрительно на бѣднитѣ, нищожна ли
окажана сиромахиня, срамежлива ли шивачка или без-
срамежлива слушница—азъ те не зная! Майко
моя, Майко! Помнишъ ли ти твоя синъ, хране-
ниче на нѣкой богатъ Господинъ? Въ безсън-
нитѣ нощи достига ли до тебе неговия плачъ, плачъ на
захвърления, плачъ на прѣзираемия отъ всѣчки у-
личенъ артистъ!

— Охъ, нещастний! поклати главата хазайката
и въздъхна.

— Остави, милый, иди си пийни, на ти единъ

грошъ, каза тя, като му протягаше ржката съ паритѣ.

Той погледна на нежъ изъ подъ вѣжди, взе па-
ритѣ и небрѣжно като спусти паритѣ въ джоба на пан-
талонитѣ си, заговори отново.

Той говорѣше безъ да се обръща къмъ нѣкого и
безъ да гледа нѣкого. Той говорѣше съ жаръ, увлича-
ние, въ което врѣмо неговото красиво лице се помра-
чаваше отъ злобни конвулсии.

На Авдотия ѣ бѣше жалко за този нещастенъ,
хвърленъ на произвола на сждбата. Нъ какъ и съ как-
во можеше да му помогне ѣ прѣминжъ прѣзъ умътъ
Не, подобрътъ по-скоро да си отидъ, за да не гледамъ
този нещастникъ. Авдотия се прости съ хазайката.

— Какво, не ти ли си прави? попита хазайката.

— Шумно азъ сѣмъ вече стара; ис-
камъ да си поодпочивамъ.

— Твоя работа, не те прѣсилвамъ, отговори
хазайката.

Нъ Авдотия не останж, не защото тука бѣше шум-
но, а само за това, защото по нейнитѣ съображения
тука трудно можеше да попадне въ нѣкоя слѣда за изгу-
беното дете.

Тя рѣши да обиколи и другитѣ подобни заведения,
а послѣ се отправи въ Апраксина кръстиятъ.

VII

Гдѣ се даватъ подъ наемъ тука жгли, попита тя,
като влѣзе въ Апраксина кръстопкътъ първия бѣднякъ
който ѣ се попаднхъ на срѣща.

— А, иди тамъ въ онази врата; тамъ въ третия
дворъ попитай Маря, у нежъ има жгли за отдаване
подъ наемъ, отговори защитаний.

Авдотия влѣзе въ показнитѣ врата, като прѣми-
нжъ първитѣ два двора, тя влѣзе въ третия напълненъ
съ сметъ и полянъ съ нечиста помия.

Тя се искачи по единственната въ този дворъ
стълба. Тѣсната каменна стълба бѣше поляна съ зло-

вонна и лепкава калъ, така щото краката на Авдотия се
плѣзгахъ. Тя се спрѣ наплощадата на третия етажъ
за да се отпочини.

Отгорѣ се чухъ стѣпки, тя си подигажъ главата
и видѣ едно босоного момиче, което идѣше на срѣща ѣ.
То бѣше сухичко, облечено въ оцапани дрѣхы. Въ рж-
ката си държеше една коричка черъ хлѣбъ, когото съ
трудъ гризѣше.

— Гдѣ живѣе Маря, попита Авдотия момичето.

— Жгълъ ли ти трѣбва или какво?

— Да, миличка.

— Въ онѣзи врата иди, ѣ показа съ палецъ на
вратата, които водѣхъ на чардака, — Чакай, азъ ще
те завеждъ.

— Заведи ме, глѣбче, заведи, отговори Авдотия,
като се искачваше подиръ момичето, което бързо се
искачи на върха, отвори вратата и съ тѣничкъкъ гласъ
извика.

— Лелю Марю, кирияшка дойде.

И като изговори тѣзи думи, момичето бързо се повър-
на и стрѣмително слѣзе надолу по стѣлбата.

На вратата се показа (като че ли изъ земата и-
злизаше) жена—суха, жѣлта, съ вгѣбнѣти очи, които
като изъ дълбоки ями поглеждахъ напредъ, но сѣр-
дито. Нейното манистено облекло, макаръ всѣщото и
да бѣше покрито съ разноцвѣтни парчета, бѣше чиста,
въ ржцѣтъ си държеше мѣничко, слабичко окаяно дѣте.

— На мене ми е потрѣбенъ жгълъ, каза Авдотия
като прѣскачаше прагътъ на жилището.

— А ти попроси ли ходишъ или по какво друго?

— Да, съ името Христова живѣжъ.

— Имашъ ли съ какво да заплатишъ?

— Колкото за наема не се безпокойте: нѣма да
ги иземъ, ще сж заплатжъ за жгала.

— Да, може, нъ у мене е малко сѣжничко: за по-
малко отъ двѣ рубли нѣма да ти дамъ жгълъ.

(Слѣдва)

№ 6221

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящи се въ с. Каменецъ, а именно:

1) Къща въ с. Каменецъ въ „срѣдната махла“ направена отъ керпичъ и покрита съ кермиде съ три отделения, съ дворъ около 4 декара, построена на дължъ около 8 метра, шинуена 5 метра и виска 2 метра. Оцѣнена за 80 лева.

Горния имотъ принадлежи на Василъ Гановъ отъ с. Каменецъ не заложенъ продава се по взисканието на Никола Якимовъ отъ гр. Свищовъ за 195 лева лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 224 на Свищов. гр. мир. сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първонач. цѣна на горѣ. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми. гр. Плѣвентъ, 7 Юлий 1898 г. Дѣло № 107/98 2—136—2 Сѣдебенъ приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 6220

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на втори публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижими имоти находящи се въ Комаровското землище, а именно:

1) Нива „Малера“ около 6½ декара цѣна произволна.

2) Нива „Търнищата“ около 16 декара цѣна произволна и

3) Нива „Кретский Пхтъ“ около 15 дек. 7 ара цѣна произволна.

Горниятъ имоти принадлежатъ на Константинъ Кръстевъ отъ с. Комарово не е заложенъ продава се по взисканието на Стаменъ Ивановъ отъ сѣщото село за 365 лева лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 2749 на Плѣвентский окол. мир. сѣдия.

Наддаването ще почне отъ произволна цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми. гр. Плѣвентъ, 11 Юлий 1898 г. Дѣло № 515/96. 1—140—2 п. Сѣдеб. приставъ: К. Пунджевъ

№ 4658

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящи се въ гр. Плѣвентъ а именно:

1) Една къща въ гр. Плѣвентъ IX кварталъ съ дворъ 208 кв. мет. оцѣнена за 100 лева.

Горний имотъ принадлежи на Петко Тотювъ отъ гр. Плѣвентъ не е заложенъ продава се по взисканието на Моно С. Рогачевъ отъ гр. Плѣвентъ за 75 л. лихвитъ и разноскитъ по испъл. листъ № 262 на Плѣв. гр. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми. г. Плѣвентъ, 15 Юлий 1898 год. Дѣло № 67/98 г. сѣд. Приставъ: Ив. А. Гърковъ. 1—144—2

№ 6337

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящи се въ Плѣвентското землище а именно:

1) Една четвъртъ часть отъ една, воденица, съ единъ четвъртъ часть камъкъ направена отъ камъкъ и дървенъ материалъ покрита съ кермиди и съ една четвъртъ бостанъ отъ около 7 дек. и 3 ара оцѣн. 200 л.

2) Нива отъ 9 дек. и 5 ара мѣстността „Дългински пхтъ“ оцѣнена 57 лева.

3) Нива отъ 17 декари и 5 ара мѣстността задъ Обора оцѣнена 105 лева.

4) Ливада отъ 6 декари мѣстността „Меркечъ“ оцѣнена за 36 лева.

Горний имотъ принадлежи на Гецо Попповъ отъ с. Целишатъ не заложенъ продава се по взисканието на Пелишатската селска община за 527 л. 50 ст. лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 1480 на Плѣвентский Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми. гр. Плѣвентъ, 16 Юлий 1898 г. Дѣло № 1068/97 г. сѣд. Приставъ: Ив. А. Гърковъ 1—2

№ 6220

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящи се въ с. Одръне, а именно:

1) Една трета часть отъ една къща въ с. Одръне, въ „долната махла“ направена отъ керпичъ, покрита съ кермиди, съ дворъ отъ около 2 декара оц. 100 л.

Горний имотъ принадлежи на Бранитъ Тодоръ и Пеко Великовъ отъ с. Одръне не заложенъ продава се по взисканието на Никола Якимовъ отъ гр. Свищовъ за 255 л. лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № на Плѣвентский окол. мир. сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плѣвентъ, 7 Юлий 1898 г. Дѣло № 724/97 г. 2—135—2 сѣд. Приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 6332

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний

вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящи се въ Одрънското землище а именно:

1) Нива отъ 6 дек и 3 ара въ мѣстността „Целината“ оцѣнена 60 лева.

2) Нива отъ 10 дек. въ мѣстността „Острица“ оцѣнена 100 лева.

Горния имотъ принадлежи на Тодоръ Великовъ отъ с. Одръне не заложенъ продава се по взисканието на Петко Найденовъ отъ с. Одръне за 254 л. лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 4720 на Плѣвентский Околистъ Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми. гр. Плѣвентъ, 13 Юлий 1898 г. Дѣло № 897/97 г. сѣдеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ 1—143—2

№ 6221

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящи се въ Комаревското землище а именно:

1) Нива „Михалевъ кутелъ“ отъ 3 декари.

2) Нива „Кръвнишки припекъ“ отъ 5 дек. 3 ара

3) Нива „Сарглишки долъ“ 6 дек. 2 ара.

4) Нива „Вехтитъ лозя“ отъ 3 декари 7 ара.

Горниятъ имоти принадлежатъ на Върбанъ Ивановъ отъ с. Комарево не сж заложенъ продаватъ се по взисканието на Стаменъ Иванчевъ отъ сѣщото село за 270 л. лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ 2750 на Плѣвентский Окол. Мирави Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми гр. Плѣвентъ, 13 Юлий 1898 год. Дѣло № 514/96 г. п. с. Приставъ: К. Пунджевъ 1—141—2

№ 6406

Съгласно опрѣдѣленото на Плѣвентский Окр. Сѣдъ подъ № 927, отъ 17 того, и въ допълнение на обявлението ми № 749, отъ 21 Январий 1898 г., обнародвано въ 3 броя на в. „Плѣвентский гласъ“, извѣстиямъ на интересующитъ си лица, че на 23 Юлий т. г. ще продавамъ на втора продажба имотитъ, състоящи се отъ бакалски стоки, принадлежащи на дължника Недко Бановъ, указани въ горното ми обявление. Продажбата ще се извърши прѣдъ дюкяна на дължника и наддаването ще почне отъ цѣната, която даде първий явивши се купувачъ.

Желающитъ да купатъ, могатъ да се явятъ на мѣстопродаването и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 18 Юлий 1898 г. Сѣдеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ. 1—146—1

№ 6148

Извѣстиямъ че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продаватъ на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижими имоти находящи се въ Гор. Дѣбнишкото землище, а именно:

1) Една къща въ с. Горни Дѣбникъ, „воденчарската махла“ на два етажа, съ двѣ отдѣления, дворно мѣсто 2000 кв. метра, оцѣнена за 260 лева. 2) Единъ дюкянъ въ с. Гор. Дѣбникъ съ двѣ отдѣления дължина 5 метра, ширина 6 метра, височина 2 метра, съ маза и дворно мѣсто 2000 кв. метра оц. за 300 лева.

3) Нива 27 декара въ землището на с. Гор. Дѣбникъ „полегото“ оценена за 27 лева. 4) Нива 6 декара същ. землище „полегото“ оценена за 6 лева. 5) Нива 11 декара същото землище „дълбоката падина“ оц. за 11 лева;

6) Нива 9 дек. 7 ара същото землище „стубия“ оц. за 9 л. 70 ст.; 7) Нива 18 дек. 7 ара същ. землище „Гладния върхъ“ оц. за 18 л. 70 ст.; 8) Нива 16 д. 5 ара същ. землище „лозята“ оц. за 16 л. 50 ст.

9) Нива 15 декара 5 ара същ. землище „Комодарски пхтъ“ оценена за 15 лева 50 ст.; 10) Нива 18 декара 5 ара, същ. землище „погледецъ“ оц. за 18 л. 50 л.

11) Нива 18 декара 7 ара същото землище „Дѣбнишкитъ лозя“ оц. за 18 л. 70 лева; 12) Нива 1 декаръ 2 ара същ. землище „шосето“ оценена за 1 левъ 20 стот.; 13) Нива 3 декара 2 ара същото землище „лозарския пхтъ“ оц. за 3 л. 20 л.; 14) Нива 3 декара същ. землище „лозята“ оценена за 3 лева; 15) Нива 5 декара 7 ара същ. землище „дълбока падина“ оценена за 5 л. 70 ст.; 16) Лозе 2 декара 5 ара същото землище „лозята“ оценено за 7 л. 50 ст. 17) Лозе 1 дек. 5 ара същ. землище „лозята“ оценено за 4 л. 50 ст.

18) Ливада 20 декара същото землище „стубия“ оц. 60 лева; 19) Бранище 2 декара 5 ара същото землище „менковото“ оценено за 5 лева; 20) Бранище 4 декара същото землище „селското“ оц. за 8 лева;

21) Бранище „селското“ 7 декара оценено за 14 лева; 22) Бранище 25 декара оценено за 50 лева; 23) Бранище „давова могила“ 28 декара 2 ара оценено за 56 лева 35 стотинки; 24) Градина 1 д. 5 ара „Барата“ оценена за 6 лева; 25) Градина 2 ара „Чешмата“ оц. за 2 лева.

Горниятъ имоти принадлежатъ на Найдентъ Цонковъ отъ с. Гор. Дѣбникъ и сж заложенъ по епотека на Плѣвентската земеделческа касса за 1500 лева продаватъ се по искътъ на Косто Михайловъ отъ гр. Плѣвентъ за 1617 лева лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 2711 на Плѣвентский Окр. Сѣдъ.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми. гр. Плѣвентъ, 11 Юлий 1898 год. Дѣло № 255 / 98 год. 2—137—2 Сѣдебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 3509

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ.

1) Полвинъ отъ едно лозе, цѣлото 2 долюма, Плѣвентско землище, мѣстността оцѣнено за лева.

Горния имотъ принадлежи на Георги Русковъ отъ Плѣвентъ не заложенъ продава се по взисканието на Хазната за 81 л. 88 ст. разноскитъ по изпълнителния листъ № 2365 на Плѣвентский гр. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми. гр. Плѣвентъ 23 Юлий 1898 г. 2—104—2 Дѣло № 536/97 г. сѣд. Приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 3420

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ а именно:

1) Полвинъ отъ едно лозе, Плѣвентското землище мѣстността „Карамджелъка“ отъ 4 ½ декара оцѣн. за 160 лева. Горний имотъ принадлежи на Алѣксий Костовъ отъ гр. Плѣвентъ не е заложенъ продава се по взисканието на Държавното Сѣкровище за 87 лева. и разноскитъ по изпълнителния листъ № 1493 на Плѣв. гр. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плѣвентъ 3 Юлий 1898 г. Дѣло № 1576/97 г. сѣд. Приставъ: Ив. А. Гърковъ. 2—111—2

№ 4018

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящи се въ Згалевоското землище а именно:

1) Нива отъ 7 декара мѣстността „Припека“ оцѣнена 70 лева. 2) Нива, 4 декари 8 ара, мѣстн. „Ориницето“ оцѣнена 41 лева.

Горний имотъ принадлежи на Нечо Ваковъ отъ с. Згалевецъ не заложенъ продава се по взисканието на Хазната за 118 л. 68 ст. закъснелъ данѣкъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 2120 на Плѣвент. Окол. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плѣвентъ 3 Юлий 1898 год. 2—2 пом. Сѣд. Приставъ: П. Д. Вѣловъ.

№ 2989

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ а именно:

1) Единъ Харманъ, Плѣвентското землище мѣстността „Кованлъка“ отъ 8 дек. оцѣн. за 160 лева.

Горний имотъ принадлежи на Петко Недѣлковъ отъ гр. Плѣвентъ не е заложенъ продава се по взисканието на Държавното сѣкровище за 52 л. 10 стотинки и разноскитъ по изпълнителния листъ № 1540 на Плѣвентский Град. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плѣвентъ 3 Юлий 1898 год. 2—2 Дѣло № 788/97 г. С. Приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 3422

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ а именно:

1) Единъ декаръ отъ едно лозе състоящъ, отъ 4 декари цѣлото, Плѣвентското землище мѣстността „Буленъ Долъ“ оцѣн. за 60 лева.

Горний имотъ принадлежи на Василъ Нечова отъ гр. Плѣвентъ не заложенъ продава се по взисканието на Държавното сѣкровище за 21 л. и разноскитъ по изпълнителния листъ № 1521 на Плѣвентский гр. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плѣвентъ 3 Юлий 1898 г. Дѣло № 1579/97 г. сѣд. Приставъ: Ив. А. Гърковъ 2—106—2

№ 6219

Извѣстиямъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ „мѣстний вѣстникъ“ ще се продава на публиченъ тръгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвентъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящи се въ Комаревското землище а именно:

1) Нива „Равнището“ отъ 10 декара 8 ара.

Горния имотъ принадлежи на Велико Видоловъ отъ с. Комарево не е заложенъ продава се по взисканието на Стаменъ Ивановъ отъ с. комарево за 96 л. лихвитъ и разноскитъ по изпълнителния листъ № 2869 на Плѣвентский Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плѣвентъ 11 Юлий 1898 г. Дѣло № 622/95 г. пом. с. Приставъ: К. Пунджевъ 2—131—2